



## EAE-KO ALOKAIRUKO ETXEBIZITZEI BURUZKO INKESTA 2022 ERRENTARIAK

### INKESTAREN HELBURUA

Alokairu-erregimeneko familiei egindako inkesta, 122417 kodea duen Alokairu Merkatuaren Estatistikaren parte dena, 2019-2022 Euskal Estatistika Planaren eta 2022 Urteko Estatistika Programaren barruan dagoen estatistika-eragiketa ofiziala da.

Inkesta honen helburua da Euskadin alokairu-erregimeneko etxebizitza nagusietan bizi direnen ezaugarriak eta egoera ezagutzeko.

### ERANTZUTEKO BETEBEHARRA

[Euskadiko Autonomia Elkartearen Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legearen](#) 10. eta 14. artikuluetan aurreikusitakoarekin bat etorritik, galdesorta honetan eskatutako informazioa egia esateko betebeharra duzu. Inkesta honetan ematen duzun informazioa estatistikarako baino ez da erabiliko.

### SEKRETU ESTATISTIKOKO

Lehen aipatutako 4/1986 Legearen 19. artikulutik 23.era bitartekoetan xedatutakoa betez, emandako datu guztiak sekretu estatistikoaren babespean geratzen dira.

### DATU PERTSONALEN BABESA

Sekretu estatistikoari gehituta, Eusko Jaurlaritzako Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Sailaren Estatistika Organo Bereziak, bere estatistika-jardura garatzeko orduan, datu pertsonalak tratatzen ditu honako arau hauei zorroztz helduta: Datuak Babesteko 2016/679 Erregelamendu Orokorriari, Datu Pertsonalak Babesteari eta Eskubide Digitalak Bermatzeari buruzko abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoari eta hura garatzeko araudiari.

Inkesta honi lotutako datu-tratamenduaren jardura honako hau da:

[Lurralde plangintzari, etxebizitzari eta garraioei buruzko eragiketa estatistikoak](#)

<b>Arduraduna</b>	Eusko Jaurlaritzako Lurralde Plangintza, Etxebizitza eta Garraio Saila
<b>Helburua</b>	EAEko lurralde-plangintzaren egoera eta etxebizitzaren eta garraioen sektoreak ezagutzeko, baita biztanleriaren egoera ere. Azken hori lotuta dago etxebizitzaren beharri eta eskaerari, baita mugikortasunari ere.
<b>Legitimazioa</b>	Botere publikoak erabiltzean interes publikoaren izenean egindako eginkizun bat betetzea.
<b>Hartzaileak</b>	8/2019 LEGEA, ekainaren 27koa, 2019-2022 Euskal Estatistika Planari buruzkoa
<b>Eskubideak</b>	Herr-administrazioak estatistika-xedeetarako, beti ere, legez aurreikusitako kasuetan. Datuak ez zaizkie hirugarrenei emango, legeak hala agintzen ez badu
<b>Eskubideak</b>	Estatistika-xedea duten datuak eskuratzeko, zuzentzeko, datuen tratamenduaren aurka egiteko eta beraiek mugatzeko eginkizun-eskubideak salbuespenak dauzka.
<b>Informazio gehigarria</b>	Honako web-orri honetan Datuen Babesari buruzko informazio gehigarri eta zehatza kontsulta dezakezu: <a href="http://www.euskadi.eus/pribatasuna-0385">www.euskadi.eus/pribatasuna-0385</a>

Edozein kontsulta egiteko, zure esanetara gaude:

Zuzenean zerbitzuko telefonoan: **012**

Ikertalde enpresaren informazioa biltzeko telefonoa: **900 101 949**

Saileko Estatistika Organoaren telefonoa: **945 01 69 97 - 945 016 961**

Informazioa biltzeko Ikertalderen posta elektronikoa: [enalqing@ikertalde.com](mailto:enalqing@ikertalde.com)

Saileko Estatistika Organoaren posta elektronikoa: [estadisticas-vivienda@euskadi.eus](mailto:estadisticas-vivienda@euskadi.eus)

Zk.: |\_\_| |\_\_| |\_\_|

Data: |\_\_| |\_\_| |\_\_|

Elkarrizketatzailea |\_\_|

Iraupena: |\_\_|

Inkesta-hizkuntza: |.....|

### ETXEBIZITZAREN KOKAPENA

P0A	P0B	
ZUZENA AL DA ADIERAZITAKO ETXEBIZITZAREN KOKAPEN-HELBIKIDEA?	ZEIN DA ETXEBIZITZAREN EDUKITZE-ERREGIMENA?	ETXEA OSATZEN DUTEN PERTSONEN ATALERA PASA
A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez ..... <input type="checkbox"/> 2	A. Alokairuan ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Jabetzan ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Beste egoera bat (lagata, etab.) ..... <input type="checkbox"/> 3 Zehaztu  ... ..	
JASO DAGOZKION ALDAKETAK	INTZIDENTZIA IDATZI ETA AMAITU	
.....	.....  <b>AMAIERA</b>	

# ETXEAREN ETA EGOILIARREN EZAUGARRIAK

HURRENKERA Z.K.	P1	P1B	P2	P3	P4	P5	OHARRA	P6
	IZEN ABIZENAK	INKESTATUAREN EGOERARI BURUZKO INFORMAZIOA	INFORMATZAILA	ADINA ETA JAIOTEGUNA	SEXUA	ETXEBIZITZAKO ERRENTARIA (edo errentarietako bat) AL DA? (Alokairu-kontratuan sartuak)		ERREFERENTZIAKO PERTSONAREKIKO AHAIDETASUN-HARREMANA
1 <input type="checkbox"/>	(Izena) ..... (1. abizena) ..... (2. abizena) .....	A. Mantentzen da <input type="checkbox"/> 1 → <input type="checkbox"/> 2 B. Alta <input type="checkbox"/> 2 → <input type="checkbox"/> 2 C. Baja <input type="checkbox"/> 3 → <input type="checkbox"/> 3 <b>AMAIERA</b>	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	1 Adina ..... 2 Jaioteguna ..... Eguna Hilabetea ..... Urtea	A. Emakumea <input type="checkbox"/> 6 B. Gizona <input type="checkbox"/> 1	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	Etxebizitzan bizi diren <b>errentari guztien artean</b> , horietako bat bakarrik hartuko da <b>erreferentziako pertsonatzat</b> , eta hori izan beharko da etxebizitzaren aurrekontu komunari diru-sarrerara gehien ekartzen diona. <b>Pertsona bat eta bakarra jo daiteke</b> EP gisa; gainerakoek adieraziko dute pertsona horrekiko ahaidetasun-harremana	A. Erreferentziako pertsona ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ezkontidea eta bikotekidea ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Seme-alaba ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Suhia/erraina ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Aita/ama ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Aitagarreba/amaginarreba ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Anai-arrebak ..... <input type="checkbox"/> 7 H. Koinatu-koinatak ..... <input type="checkbox"/> 8 I. Iloba ..... <input type="checkbox"/> 9 J. Biloba ..... <input type="checkbox"/> 10 K. Aiton-amonak ..... <input type="checkbox"/> 11 L. Beste ahaidetasun bat (zehaztu)   ..... <input type="checkbox"/> 12 M. Senidetasunik gabe ..... <input type="checkbox"/> 13 N. Etxeko langilea ..... <input type="checkbox"/> 14

2 <input type="checkbox"/>	(Izena) ..... (1. abizena) ..... (2. abizena) .....	A. Mantentzen da <input type="checkbox"/> 1 → <input type="checkbox"/> 2 B. Alta <input type="checkbox"/> 2 → <input type="checkbox"/> 2 C. Baja <input type="checkbox"/> 3 → <input type="checkbox"/> 3 <b>AMAIERA</b>	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	1 Adina ..... 2 Jaioteguna ..... Eguna Hilabetea ..... Urtea	A. Emakumea <input type="checkbox"/> 6 B. Gizona <input type="checkbox"/> 1	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	Etxebizitzan bizi diren <b>errentari guztien artean</b> , horietako bat bakarrik hartuko da <b>erreferentziako pertsonatzat</b> , eta hori izan beharko da etxebizitzaren aurrekontu komunari diru-sarrerara gehien ekartzen diona. <b>Pertsona bat eta bakarra jo daiteke</b> EP gisa; gainerakoek adieraziko dute pertsona horrekiko ahaidetasun-harremana	A. Erreferentziako pertsona ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ezkontidea eta bikotekidea ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Seme-alaba ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Suhia/erraina ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Aita/ama ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Aitagarreba/amaginarreba ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Anai-arrebak ..... <input type="checkbox"/> 7 H. Koinatu-koinatak ..... <input type="checkbox"/> 8 I. Iloba ..... <input type="checkbox"/> 9 J. Biloba ..... <input type="checkbox"/> 10 K. Aiton-amonak ..... <input type="checkbox"/> 11 L. Beste ahaidetasun bat (zehaztu)   ..... <input type="checkbox"/> 12 M. Senidetasunik gabe ..... <input type="checkbox"/> 13 N. Etxeko langilea ..... <input type="checkbox"/> 14
----------------------------	--	---	---	--	--	---	--	---

3 <input type="checkbox"/>	(Izena) ..... (1. abizena) ..... (2. abizena) .....	A. Mantentzen da <input type="checkbox"/> 1 → <input type="checkbox"/> 2 B. Alta <input type="checkbox"/> 2 → <input type="checkbox"/> 2 C. Baja <input type="checkbox"/> 3 → <input type="checkbox"/> 3 <b>AMAIERA</b>	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	1 Adina ..... 2 Jaioteguna ..... Eguna Hilabetea ..... Urtea	A. Emakumea <input type="checkbox"/> 6 B. Gizona <input type="checkbox"/> 1	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	Etxebizitzan bizi diren <b>errentari guztien artean</b> , horietako bat bakarrik hartuko da <b>erreferentziako pertsonatzat</b> , eta hori izan beharko da etxebizitzaren aurrekontu komunari diru-sarrerara gehien ekartzen diona. <b>Pertsona bat eta bakarra jo daiteke</b> EP gisa; gainerakoek adieraziko dute pertsona horrekiko ahaidetasun-harremana	A. Erreferentziako pertsona ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ezkontidea eta bikotekidea ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Seme-alaba ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Suhia/erraina ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Aita/ama ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Aitagarreba/amaginarreba ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Anai-arrebak ..... <input type="checkbox"/> 7 H. Koinatu-koinatak ..... <input type="checkbox"/> 8 I. Iloba ..... <input type="checkbox"/> 9 J. Biloba ..... <input type="checkbox"/> 10 K. Aiton-amonak ..... <input type="checkbox"/> 11 L. Beste ahaidetasun bat (zehaztu)   ..... <input type="checkbox"/> 12 M. Senidetasunik gabe ..... <input type="checkbox"/> 13 N. Etxeko langilea ..... <input type="checkbox"/> 14
----------------------------	--	---	---	--	--	---	--	---

4 <input type="checkbox"/>	(Izena) ..... (1. abizena) ..... (2. abizena) .....	A. Mantentzen da <input type="checkbox"/> 1 → <input type="checkbox"/> 2 B. Alta <input type="checkbox"/> 2 → <input type="checkbox"/> 2 C. Baja <input type="checkbox"/> 3 → <input type="checkbox"/> 3 <b>AMAIERA</b>	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	1 Adina ..... 2 Jaioteguna ..... Eguna Hilabetea ..... Urtea	A. Emakumea <input type="checkbox"/> 6 B. Gizona <input type="checkbox"/> 1	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 B. Bai <input type="checkbox"/> 1	Etxebizitzan bizi diren <b>errentari guztien artean</b> , horietako bat bakarrik hartuko da <b>erreferentziako pertsonatzat</b> , eta hori izan beharko da etxebizitzaren aurrekontu komunari diru-sarrerara gehien ekartzen diona. <b>Pertsona bat eta bakarra jo daiteke</b> EP gisa; gainerakoek adieraziko dute pertsona horrekiko ahaidetasun-harremana	A. Erreferentziako pertsona ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ezkontidea eta bikotekidea ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Seme-alaba ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Suhia/erraina ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Aita/ama ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Aitagarreba/amaginarreba ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Anai-arrebak ..... <input type="checkbox"/> 7 H. Koinatu-koinatak ..... <input type="checkbox"/> 8 I. Iloba ..... <input type="checkbox"/> 9 J. Biloba ..... <input type="checkbox"/> 10 K. Aiton-amonak ..... <input type="checkbox"/> 11 L. Beste ahaidetasun bat (zehaztu)   ..... <input type="checkbox"/> 12 M. Senidetasunik gabe ..... <input type="checkbox"/> 13 N. Etxeko langilea ..... <input type="checkbox"/> 14
----------------------------	--	---	---	--	--	---	--	---

H U R R E N K E R A  Z K.	P8	P9	P10	P11
	ERROLDATZE-EGOERA	NONGO NAZIONALITATEA DU?	AMAITUTAKO IKASKETA-MAILA (>15 urte)	JARDUERAREN ARABERAKO EGOERA (>15 urte)
1 <input type="checkbox"/>	A. Etxebizitzan erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Udalerriko beste etxebizitza batean erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 2 C. EAEko beste udalerri batean erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 3 D. EAEn erroldatu gabe ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Espainiakoa, jatorriz ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Espainiakoa, nazionalizatua ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Espainiakoa eta beste estatu batekoa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. EBko beste estatu batekoa ..... <input type="checkbox"/> 4 E. EBkoa ez den beste estatu batekoa. .. <input type="checkbox"/> 5	A. Ikasketarik gabe ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Lehen maila (Lehen Hezkuntza, OHO) ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Bigarren maila (DBH, BBB, UBI, OHO) ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Erdi mailako lan-heziketa (LH1, lanbide-moduluak edo erdi-mailako heziketa-zikloak) ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Goi-mailako lan-heziketa (LH2, lanbide-moduluak, edo goi-mailako heziketa-zikloak) ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Goi-mailako ikasketak (unibertsitate-ikasketak, ingeniaritza teknikoak, graduak) ..... <input type="checkbox"/> 6	A. Norberaren kontura lan egiten du ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Kontratu finkoko soldatapekoa <input type="checkbox"/> 2 C. Aldi baterako kontratua duen soldatapekoa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Bazkide kooperatibista ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Langabea 1. Lanaren bila ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Langabea, lehenago lan egindakoa ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Etxeko lanak ..... <input type="checkbox"/> 7 H. Erretiratua (lan egin du) ..... <input type="checkbox"/> 8 I. Beste pentsiodun batzuk (ez erretirokoak) ..... <input type="checkbox"/> 9 J. Ikaslea ..... <input type="checkbox"/> 10 K. Beste batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 11  .....
2 <input type="checkbox"/>	A. Etxebizitzan erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Udalerriko beste etxebizitza batean erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 2 C. EAEko beste udalerri batean erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 3 D. EAEn erroldatu gabe ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Espainiakoa, jatorriz ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Espainiakoa, nazionalizatua ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Espainiakoa eta beste estatu batekoa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. EBko beste estatu batekoa ..... <input type="checkbox"/> 4 E. EBkoa ez den beste estatu batekoa. .. <input type="checkbox"/> 5	A. Ikasketarik gabe ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Lehen maila (Lehen Hezkuntza, OHO) ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Bigarren maila (DBH, BBB, UBI, OHO) ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Erdi mailako lan-heziketa (LH1, lanbide-moduluak edo erdi-mailako heziketa-zikloak) ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Goi-mailako lan-heziketa (LH2, lanbide-moduluak, edo goi-mailako heziketa-zikloak) ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Goi-mailako ikasketak (unibertsitate-ikasketak, ingeniaritza teknikoak, graduak) ..... <input type="checkbox"/> 6	A. Norberaren kontura lan egiten du ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Kontratu finkoko soldatapekoa <input type="checkbox"/> 2 C. Aldi baterako kontratua duen soldatapekoa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Bazkide kooperatibista ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Langabea 1. Lanaren bila ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Langabea, lehenago lan egindakoa ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Etxeko lanak ..... <input type="checkbox"/> 7 H. Erretiratua (lan egin du) ..... <input type="checkbox"/> 8 I. Beste pentsiodun batzuk (ez erretirokoak) ..... <input type="checkbox"/> 9 J. Ikaslea ..... <input type="checkbox"/> 10 K. Beste batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 11  .....
3 <input type="checkbox"/>	A. Etxebizitzan erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Udalerriko beste etxebizitza batean erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 2 C. EAEko beste udalerri batean erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 3 D. EAEn erroldatu gabe ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Espainiakoa, jatorriz ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Espainiakoa, nazionalizatua ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Espainiakoa eta beste estatu batekoa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. EBko beste estatu batekoa ..... <input type="checkbox"/> 4 E. EBkoa ez den beste estatu batekoa. .. <input type="checkbox"/> 5	A. Ikasketarik gabe ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Lehen maila (Lehen Hezkuntza, OHO) ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Bigarren maila (DBH, BBB, UBI, OHO) ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Erdi mailako lan-heziketa (LH1, lanbide-moduluak edo erdi-mailako heziketa-zikloak) ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Goi-mailako lan-heziketa (LH2, lanbide-moduluak, edo goi-mailako heziketa-zikloak) ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Goi-mailako ikasketak (unibertsitate-ikasketak, ingeniaritza teknikoak, graduak) ..... <input type="checkbox"/> 6	A. Norberaren kontura lan egiten du ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Kontratu finkoko soldatapekoa <input type="checkbox"/> 2 C. Aldi baterako kontratua duen soldatapekoa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Bazkide kooperatibista ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Langabea 1. Lanaren bila ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Langabea, lehenago lan egindakoa ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Etxeko lanak ..... <input type="checkbox"/> 7 H. Erretiratua (lan egin du) ..... <input type="checkbox"/> 8 I. Beste pentsiodun batzuk (ez erretirokoak) ..... <input type="checkbox"/> 9 J. Ikaslea ..... <input type="checkbox"/> 10 K. Beste batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 11  .....
4 <input type="checkbox"/>	A. Etxebizitzan erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Udalerriko beste etxebizitza batean erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 2 C. EAEko beste udalerri batean erroldatuta ..... <input type="checkbox"/> 3 D. EAEn erroldatu gabe ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Espainiakoa, jatorriz ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Espainiakoa, nazionalizatua ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Espainiakoa eta beste estatu batekoa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. EBko beste estatu batekoa ..... <input type="checkbox"/> 4 E. EBkoa ez den beste estatu batekoa. .. <input type="checkbox"/> 5	A. Ikasketarik gabe ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Lehen maila (Lehen Hezkuntza, OHO) ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Bigarren maila (DBH, BBB, UBI, OHO) ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Erdi mailako lan-heziketa (LH1, lanbide-moduluak edo erdi-mailako heziketa-zikloak) ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Goi-mailako lan-heziketa (LH2, lanbide-moduluak, edo goi-mailako heziketa-zikloak) ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Goi-mailako ikasketak (unibertsitate-ikasketak, ingeniaritza teknikoak, graduak) ..... <input type="checkbox"/> 6	A. Norberaren kontura lan egiten du ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Kontratu finkoko soldatapekoa <input type="checkbox"/> 2 C. Aldi baterako kontratua duen soldatapekoa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Bazkide kooperatibista ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Langabea 1. Lanaren bila ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Langabea, lehenago lan egindakoa ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Etxeko lanak ..... <input type="checkbox"/> 7 H. Erretiratua (lan egin du) ..... <input type="checkbox"/> 8 I. Beste pentsiodun batzuk (ez erretirokoak) ..... <input type="checkbox"/> 9 J. Ikaslea ..... <input type="checkbox"/> 10 K. Beste batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 11  .....

# ATAL HONI ETXEBIZITZAREN ERRENTARI GISA SAILKATUTAKO PERTSONA BATEK ERANTZUN BEHAR DIO.

## ETXEBIZITZAREN EZAUGARRIAK | ETXEBIZITZA MODULUA

P12	P13	P14	P15	P16
<b>NORENA DA BIZI ZAREN ETXEBIZITZA?</b>	<b>FAMILIA-HARREMANA EDO HARREMAN EZAGUNA DUEN PERTSONA DA?</b>	<b>BESTE PERTSONA BATI EDO BATZUEI LOGELAREN BAT EDO ETXEBIZITZAREN ZATI BAT EMAN AL ZAIE AZPIERRENTAN?</b>	<b>ZEIN DA ETXEBIZITZAREN AZALERA ERABILGARRIA?</b>	<b>ETXEBIZITZAK HONAKOAK DITU...? (erantzun anitza) LOGELA (egongela eta sukaldeak barne) ETA KOMUN KOPURUA</b>
A. Pertsona partikular batena ... <input type="checkbox"/> 1 B. Hainbat pertsona partikularrena ..... <input type="checkbox"/> 2 → P13 C. Alokairu-enpresa batena ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Lan egiten duan enpresarena ..... <input type="checkbox"/> 4 → P14 E. Administrazio publikoarena ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Beste batzuen (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 6   .....	A. Bai, familiakoa ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, pertsona ezaguna da ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez, familia-harremanik eta adiskidetasunik gabeko pertsona da ..... <input type="checkbox"/> 3	A. Bai, gela bat ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, hainbat gela edo etxebizitzaren zati bat .. <input type="checkbox"/> 2 C. Bai, etxebizitza osoa .. <input type="checkbox"/> 3 D. Ez ..... <input type="checkbox"/> 4	1.   _ _ _ _ _   m <sup>2</sup> <b>2. Tarteak</b> A. 40 m <sup>2</sup> arte ..... <input type="checkbox"/> 1 B. 41 - 60 m <sup>2</sup> ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 61 - 75 m <sup>2</sup> ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 76 - 90 m <sup>2</sup> ..... <input type="checkbox"/> 4 E. 91 - 120 m <sup>2</sup> ..... <input type="checkbox"/> 5 F. 120 m <sup>2</sup> baino gehiago ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 7	<b>A. Bai B. Ez</b> 1. Igogailua ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2. Trastelekua ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 3. Garajea ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 1. Logela kopurua   _ _ _   2. Komunak .....   _ _ _   9. GUZTIRA .....   _ _ _

P17	P18	P19	P20	P21
<b>(Etxebizitzak trastelekua badu, soilik) ALOKAIRUAREN HILEKO ERRENTAK TRASTELEKUA DU BARNE?</b>	<b>(Etxebizitzak garajea badu, soilik) HILEKO ALOKAIRU-ERRENTAK GARAJEA DU BARNE?</b>	<b>NOLAKOA DA ETXEBIZITZAREN BEROGAILUA?</b>	<b>ETXEBIZITZAK HODIEN BIDEZ BANATUTAKO GASA DU? (HIRIKOA, NATURALA, PROPANOA)</b>	<b>ETXEA ALTZARIZ HORNITUTA ZEGOEN BIZITZERA SARTZERAKOAN</b>
A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez, errenta gehigarri bat ordaintzen da ..... <input type="checkbox"/> 2	A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez, errenta gehigarri bat ordaintzen da ..... <input type="checkbox"/> 2	<b>A. Bai B. Ez</b> 1. Zentrala, kolektiboa ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2. Zentrala, banakakoa ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 3. Zentralak ez diren aparatu finkoak edo mugikorak (elektrikoak edo gasa) ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez ..... <input type="checkbox"/> 2	A. Bai, guztiz ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, partzialki, etxebizitzaren oinarriko elementuren bat erosi behar izan nuen (altzariak, oheak, etxetresna elektrikoak ...) ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez ..... <input type="checkbox"/> 3

P22	P23	P24	P25
<b>EZAGUTZEN AL DUZU ETXEBIZITZAK DUEN ENERGIA-ZIURTAGIRIA?</b>	<b>NOLAKOA DA ZURE ETXEBIZITZA DAGOEN ERAIKINA?</b>	<b>ERAIKINA DESGAITASUN FISIKOA DUEN PERTSONA BAT SARTU AHAL IZATEKO EGOKITUTA DAGO? (Erantzun anitzeko galdera)</b>	<b>ERAIKINAREN KONTSERBAZIO-EGOERARI BURUZKO GOGOETA</b>
<b>1. Ezagutzen du</b> A. Ez ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, (Zehaztu letra) ..... <input type="checkbox"/> 2 <b>2. Letra:   _  </b>	A. Eraikin kolektiboa (pisua) ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Familia bakarrekoa, isolatua ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Familia bakarrekoa, atxikia ..... <input type="checkbox"/> 3	<b>A. Bai B. Ez</b> 1. Bidea irisgarria da (atariraino) ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2. Eraikina irisgarria da (atari barruraino) ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 3. Etxebizitza irisgarria da (igogailua ateraino) ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 4. Etxebizitza barrutik egokituta dago ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2	A. Ona ..... <input type="checkbox"/> 4 B. Onargarria ..... <input type="checkbox"/> 3 C. Hondatua ..... <input type="checkbox"/> 2 D. Aurritua ..... <input type="checkbox"/> 1

P26	P27	P28
<b>NOLA ALOKATU ZENUEN ETXEBIZITZA?</b>	<b>HIGIEZINEN AGENTZIAK EDO ETXEBIZITZA-SUSTATZAILEAK KOMISIOREN BAT JASO ZUEN ALOKAIRU-KONTRATUA IZAPIDETZEAGATIK?</b>	<b>ALOKAIRUKO ETXEBIZITZA BAT BILATZEN HASI ZINENETIK, ZENBAT DENBORA BEHAR IZAN ZENUEN ETXEBIZITZA HORI AURKITZEKO?</b>
A. Zuzenean, pertsona/enpresa errentatzailearekin ..... <input type="checkbox"/> 1 → P28 B. Higiezin agentzia baten bidez edo etxebizitzaren sustatzaile baten bidez ..... <input type="checkbox"/> 2 → P27 C. Administrazioaren bitartekaritza-programa baten bidez (ASAP, Bizigune) ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Etxebideren edo udaleko beste enpresa publiko batzuen bidez ..... <input type="checkbox"/> 4 → P28 E. Beste bitarteko batzuen bidez ..... <input type="checkbox"/> 5 Zehaztu   .....	A. Ez ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, hilabeteko bat ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Bai, bi hilabeteko ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Bai, beste kopuru bat ..... <input type="checkbox"/> 4 Zehaztu   .....	A. Astebete baino gutxiago ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Astebete eta hilabete artean ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 1-3 hilabete bitartean ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 3,1 - 6 hilabete bitartean ..... <input type="checkbox"/> 4 E. 6,1 - 12 hilabete bitartean ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Urtebete baino gehiago ..... <input type="checkbox"/> 6

# ETXEAREN ETA ALOKAIRUAREN ARTEKO HARREMANA

P30	P31	P32
NOREKIN BIZI ZARA GAUR EGUN ETXEBIZITZAN?	ZURE ETXEAN FAMILIA UGARIEN TITULUAREN ONURADUNAK AL DIRA?	ZEIN DA ALOKAIRUAN BIZITZEKO ARRAZOI NAGUSIA?
1. Familia-unitatea A. Bakarrik ..... <input type="checkbox"/> 1 → P32 B. Ezkontidearekin/bikotekidearekin ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ezkontidearekin/bikotekidearekin eta seme-alabekin ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ezkontidearekin/bikotekidearekin, seme-alabekin eta senide gehiagorekin ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Aita/ama seme-alabekin, eta gutxienez horietako bat 18 urtekin beharokoa, ardurapean ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Aita/Ama seme-alabekin, eta horiek guztiak 18 urtekoak edo gehiagokoak ..... <input type="checkbox"/> 6 → P31 2. Etxebizitza beste pertsona batzuekin partekatzen dut ..... <input type="checkbox"/> 7 3. Beste egoera bat (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 8	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2	A. Ez nuen etxebizitza bat erosteko adinako diru-sarrerara edo errenta propioari edo egonkorri ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez nuen kreditu batekin hipotekatu nahi ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Alokaturako etxebizitza batekin mugikortasun handiagoa ahalbidetzen du ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Aldi baterako konponbidea, erosi ahal izan arte ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Etxebizitzaren baldintzak eta errenta aukera bat ziren (errenta zaharrak, etab.) ..... <input type="checkbox"/> 5 F.- Lan arrazoiengatik ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Bestelako arrazoiak (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 7

P33	
ALOKAIRUKO ETXEBIZITZA BAT BILATZEKO UNEAN, BALORATU OTIK (EZER EZ) 10ERA (ASKO) IZAN DUZUN ZAILTASUNA, HONAKO ARRAZOIAK DIRELA-ETA:	
A. Balioa	B. Ez dagoiko edo Ed/Ee
1. Gazteak izatea ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Errentarien adina > 39 urte
2. Jatorria ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Ed/Ee
3. Itxura fisikoa ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Ed/Ee
4. Kaudimen ekonomikoa ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Ed/Ee
5. Animaliak edukitzea ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Ez du animaliarik
6. Seme-alabak adingabeak izatea ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Ez dute seme-alaba adingaberik
7. Lortu nahi den kontratuaren iraupena ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Ed/Ee
8. Ez izatea ohiko familia (aita eta ama seme-alabekin) ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Familia konbentzionala da (aita, ama eta seme-alabak)
9. Beharreko ezaugarriak dituzten alokairuko etxebizitzaren eskasia ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Ed/Ee
10. Alokairu-eskaintza dauden etxebizitzaren prezioa ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Ed/Ee
11. Beste egoera bat ..... <input type="checkbox"/>	99 <input type="checkbox"/> Ed/Ee
Zehaztu.....	

P34	P35	P36
1. ZENBAT URTE DARAMATZAZU ETXEBIZITZA HONETAN BIZITZEN?	1. ESANGO ZENIDAKE ZENBAT ETXEBIZITZATAN BIZI IZAN ZAREN EMANTZIPATUTA BIZI ZARENETIK? ¿	EGUNGO ETXEBIZITZA ALOKATU ZENUENEAN, BERRIA EDO ERABILIA ZEN?
1.           urte 2. Tarteak A. Urtebete baino gutxiago ..... <input type="checkbox"/> 1 B. 1-2 urte ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 3-4 urte ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 5-9 urte ..... <input type="checkbox"/> 4 E. 10 urte eta gehiago ..... <input type="checkbox"/> 5	1.           hilabetea 2.           urtea A. Hau da lehenengoa . <input type="checkbox"/> 1 → P36 B. ....           → P35.2	1.           urte 2. Tarteak A. Urte bat baino gutxiago ..... <input type="checkbox"/> 1 B. 1-2 urte ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 3-4 urte ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 5-9 urte ..... <input type="checkbox"/> 4 E. 10 urte eta gehiago ..... <input type="checkbox"/> 5 A. Berria <input type="checkbox"/> 1 B. Erabilia <input type="checkbox"/> 2

P37	P38	P39	P40
ERAIKINEKO GAINONTZEKO ETXEBIZITZAK ALOKAIRUKOAK DIRA?? (P23=1 bada soilik)	ALOKATUTAKO ETXEBIZITZAREN TIPOLOGIA?	ZEHAZTU ETXEBIZITZA BABESTUAREN BABESA:	¿POZIK AL ZAUDE ALOKAIRUAN BIZITZEAREKIN?
A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez guztiak, baina gehienak bai ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez, gehienak jabetzan dira ..... <input type="checkbox"/> 3	A. Librea ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Librea, merkatuko prezioaren azpitik (ASAP, Bizigune) ..... <input type="checkbox"/> 2 → P40 C. Babestua ..... <input type="checkbox"/> 3 → P39	A. Babes ofizialeko etxebizitzak (BOE) ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Etxebizitza sozialak (BOE eta erregimen bereziko BOE) ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Etxebizitza tasatua (udalekoa edo autonomikoa) ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Beste babes mota bat (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Oso ..... <input type="checkbox"/> 4 B. Nahiko ..... <input type="checkbox"/> 3 C. Oso ez ..... <input type="checkbox"/> 2 D. Ezertxo ere ez ..... <input type="checkbox"/> 1

P41	P42	P43
ZEHAZTZA, BALORATU ZURE GOGOBETETZE-MAILA ETXEBIZITZAREKIN, ALDAGAI HAUTAKO BAKOITZAREN ARABERA (0 (batere pozik) eskalatik 10era (oso pozik))	ORO HAR, ZEIN DA OKUPATUTAKO ETXEBIZITZAREKIN DUZUN GOGOBETETZE-MAILA?	ESANGO ZENIDAKE ZERGATIK ZAUDEN EZ OSO EDO BATERE POZIK?
A. Errenta ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Tamaina ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Berokuntza-sistema ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Irisgarritasuna ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Etxebizitzaren egoera ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Argitasuna/kanpoaldeko zatiak ..... <input type="checkbox"/> 6 G. Errentatzailearen tratua ..... <input type="checkbox"/> 7 H. Kokapena ..... <input type="checkbox"/> 8 I. Ordainketa modua eta kontratuaren baldintzak ..... <input type="checkbox"/> 9	A. Oso pozik ..... <input type="checkbox"/> 4 → P44 B. Nahiko pozik ..... <input type="checkbox"/> 3 C. Ez oso pozik ..... <input type="checkbox"/> 2 → P43 D. Ez nago batere pozik ..... <input type="checkbox"/> 1	A. Bai B. Ez 1. Nahikoa espazio ez izateagatik ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2. Bizigarritasun-baldintzak eskasak/txarrak direlako ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 3. Errenta oso altua delako ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 4. Kontratuak irauten duen bitartean segurtasunik ez izateagatik ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 5. Lantokitik urrun dagoelako ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 6. Gaizki komunikatuta dagoelako ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 7. Nahiago duelako bere jabetzako etxebizitza batean bizi ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 8. Dagoen kokapenagatik (zarata, kutsadura, berdegune eza, merkataritza eza, etab.) ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 9. Beste arrazoi batzuegatik (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2

P44	P45
ZEIN DA ZURE GOGOBETETZE-MAILA ZURE OHIKO ETXEBIZITZA DAGOEN INGURU/AUZOAREKIN?	GAUR EGUN ALOKAIRU-ERREGIMENEAN BIZI ZAREN ARREN, ZU EDO ETXKO PERTSONAREN BAT BESTE ETXEBIZITZA BATEN JABEA ZARA/DA?
A. Oso pozik ..... <input type="checkbox"/> 4 B. Nahiko pozik ..... <input type="checkbox"/> 3 C. Ez oso pozik ..... <input type="checkbox"/> 2 D. Ez nago batere pozik ..... <input type="checkbox"/> 1	A. Ez <input type="checkbox"/> 2 → P50 B. Bai <input type="checkbox"/> 1 Zehaztu etxebizitzarena? Kop.           → 2.1 EAE           etxebizitza 2.2 EAEtik kanpo           etxebizitza

## ALOKAIRUA ORDAINTEZKO DIRU-SARREREN MAILA ETA AHALEGIN EKONOMIKOA

P50				P51			
ZEIN DA BIZIKIDETZA-UNITATEAREN DIRU-SARRERA EDO ERRENTA GUZTIEN HILEKO ZENBATEKO GARBIA?				ZENBAT PERTSONAK EKARTZEN DITUZTE BIZIKIDETZA-UNITATEAREN DIRU-SARRERA EDO ERRENTA PROPIOAK?			
1.  _____  €							
<b>2. Tarteak</b>				A. Batek..... <input type="checkbox"/> 1			
A. 631 euro baino gutxiago... <input type="checkbox"/> 1	F. 1.141 - 1.290 euro ..... <input type="checkbox"/> 6	K. 2.671 - 3.000 euro ..... <input type="checkbox"/> 11		B. Bik..... <input type="checkbox"/> 2			
B. 631-720 euro ..... <input type="checkbox"/> 2	G. 1.291 - 1.410 euro ..... <input type="checkbox"/> 7	L. 3.001 - 4.000 euro ..... <input type="checkbox"/> 12		C. Bik baino gehiagok <input type="checkbox"/> 3			
C. 721 - 840 euro ..... <input type="checkbox"/> 3	H. 1.411 - 1.650 euro ..... <input type="checkbox"/> 8	M. 4.001 - 5.000 euro ..... <input type="checkbox"/> 13		D. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 4			
D. 841 - 990 euro ..... <input type="checkbox"/> 4	I. 1.651 - 2.160 euro ..... <input type="checkbox"/> 9	N. 5.000 euro baino gehiago..... <input type="checkbox"/> 14					
E. 991 - 1.140 euro ..... <input type="checkbox"/> 5	J. 2.161 - 2.670 euro ..... <input type="checkbox"/> 10	O. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 15					

P52												
ADMINISTRAZIO PUBLIKOAK ALOKAIRUAREN ORDAINKETARI AURRE EGITEKO LAGUNTZAK ESKAINTZEN DITU. AIPATZEN DIRENETATIK, EZAGUTZEN DUZU BATEN BAT? NOLA BALORATUKO ZENITUZKE 0 (ezer ez) eta 10 (asko) bitartean, EZAGUTZEN DITUZUNAK? JASOTZEN AL DUZU HORIETAKOREN BAT GAUR EGUN? Ezagutzen baduzu, DATORREN URTEAN ESKATU/JASOTZEN JARRAITZEKO ASMOA DUZU?												
		1. Ezagutzen du		2. Balorazioa (0 - 10)		3. Gaur egun laguntza jasotzen du			4. Hurrengo urtean eskatzeko asmoa			
		A. Ez	B. Bai			A. Ez	B. Bai	C. Ez dagokio	A. Ez	B. Bai	C. Ed/Ee	D. Ez dagokio
1. DSBEari lotutako Etxebizitza-gastuetarako Prestazio Osagarria (EPO)		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
2. Etxebizitzarako Prestazio Ekonomikoa (EPE), Etxebizitzarako Eskubide Subjetiboari lotuta		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
3. Gizarte Larrialdietarako Laguntza (GLL)		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
4. Gaztelagun		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
5. Udalaren berariazko laguntzak edo bestelako laguntzak (udalerrria edo laguntza-mota zehaztu)		<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

P53	P54	P55	P56
<b>SENIDEEN EDO LAGUNEN LAGUNTZARIK JASOTZEN AL DUZU ALOKAIRUA ORDAINTEZKO?</b> <b>USTE DUZU DATORREN URTEAN LAGUNTZA HORI BEHARKO DUZULA?</b>	<b>ZURE ALOKAIRU KONTRATUAK BERRIKUSPEN-KLAUSULARIK DU ERRENTA ALDIZKA EGUNERATZEKO?</b>	<b>ZEHAZTU ERREFERENTZIA-INDIZEA:</b>	<b>JABEAREKIN GEHIKUNTZA NEGOZIATZEKO GAITASUNIK BA AL DUZU?</b>
1. Senide eta lagun laguntza jasotzen du A. Ez <input type="checkbox"/> 1 B. Bai <input type="checkbox"/> 2	A. Bai, urteko klausula dauka..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai, bi urtetik behin..... <input type="checkbox"/> 2 C. Bai, hiru urtetik behin..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ez, ez du berrikuspen-klausularik..... <input type="checkbox"/> 4 E. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 5	A. KPI orokorra ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Etxebizitzaren KPIa ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Euskadiko KPIa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Lehiakortasuna bermatzeko indizea .... <input type="checkbox"/> 4 E. Beste batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 5	A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Une jakinetan bakarrik..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 4
2. Datorren urtean laguntza jasoko du A. Ez..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 3			

P57	P58	P59
<b>1.- ESANGO ZENIDAKE ZER HILEKO ERRENTA ORDAINTZEN DUZUN ALOKAIRUAGATIK?</b> <b>2. GUTXI GORABEHERA, ETXKO GUZTIEN HILEKO DIRU-SARRERETATIK, ZER EHUNEN BIDERATZEN DA ETXEBIZITZAREN ALOKAIRUAREN ERRENTA ORDAINTZERA?</b>	<b>GOGORATZEN DUZU ETXEBIZITZA HONETAN BIZITZEN HASI ZINENEAN ZER ERRENTA ORDAINTZEN ZENUEN, GUTXI GORABEHERA?</b>	<b>NOLA BALORATZEN DUZU AHALEGIN EKONOMIKO HORI?</b>
1.1. Hileko errenta  _____  €	B.  _____  €	A. Oso txikia ..... <input type="checkbox"/> 1
<b>1.2. Tarteak</b> A. 150 euro baino gutxiago <input type="checkbox"/> 1 B. 51 - 300 euro ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 301 - 450 euro ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 451 - 600 euro ..... <input type="checkbox"/> 4 E. 601 - 750 euro ..... <input type="checkbox"/> 5 F. 751 - 900 euro ..... <input type="checkbox"/> 6	<b>2. Tarteak</b> A. 150 euro baino gutxiago... <input type="checkbox"/> 1 B. 151 - 300 euro ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 301 - 450 euro ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 451 - 600 euro ..... <input type="checkbox"/> 4 E. 601 - 750 euro ..... <input type="checkbox"/> 5 F. 751 - 900 euro ..... <input type="checkbox"/> 6	B. Txikia..... <input type="checkbox"/> 2 C. Jasangarria..... <input type="checkbox"/> 3 D. Handia ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Oso handia..... <input type="checkbox"/> 5
2.1. Alokairura bideratutako diru-sarreraren ehunekoa  ____  % (P50_2=15 edo P57_1.2=11 soilik baldin badira)		
<b>2.2. Tarteak</b> A. % 10 baino gutxiago..... <input type="checkbox"/> 1 B. % 10 - % 20 ..... <input type="checkbox"/> 2 C. % 20,1 - % 30 ..... <input type="checkbox"/> 3 D. % 30,1 - % 40 ..... <input type="checkbox"/> 4	E. % 40,1 - % 50 ..... <input type="checkbox"/> 5 F. % 50 baino gehiago..... <input type="checkbox"/> 6 G. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 7	

P60	P61	P62	P63	P64
<b>AZKEN URTEAN, ALOKAIUR-ERRENTAREN HILABETE BATEKO ORDAINKETA, GUTXIENEZ, ATZERATU BEHAR IZAN DUZU?</b>	<b>ZEIN IZAN DA ERRENTATZAILEAREKIN ADOSTUTAKO AUKERA EGOERA KONPONTZEKO?</b>	<b>BALORATU 0TIK 10ERA ERRENTATZAILEAREN JARRERA ZURE ARAZO EKONOMIKOA KONPONDU AHAL IZATEKO</b>	<b>HURRENGO 12 HILABETEEI ERREPARATUTA, ESANGO ZENUKE ARRISKU HANDIA DAGOELA, ARRISKU PIXKA BAT, ARRISKU HANDIRIK EZ, EDO INOPLAKO ARRISKURIK EZ DAGOELA HILEKO ALOKAIUR-ERRENTA GARAIZ ORDAINTEZKO?</b>	<b>ZENBAT KONTRATU-URTE GERATZEN ZAIZU?</b>
1.- Atzeratu egin du A. Ez ..... <input type="checkbox"/> 1 → P63 B.- Bai ..... <input type="checkbox"/> 2 ↓ 2.- Kopurua [ ] → P61	A. Hileko ordainketaren data atzeratzea ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Hurrengo hilabeteetan ordainketa finantzatzea ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Jarritako fidantzen zenbatekotik hartzea ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Beste aukera bat (zehaztu). .... <input type="checkbox"/> 4 [.....]	[ ]	A. Arrisku handia ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Arrisku pixka bat ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Arrisku handirik ez ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Inolako arriskurik ez ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 5	A. 1 urte edo gutxiago ..... <input type="checkbox"/> 1 B. 2 urte ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 3 urte ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 3 urte baino gehiago ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Mugagabea <input type="checkbox"/> 5

P65	P66	P67	P68	P69	P70
<b>NAHITAEZKO FIDANTZA GORDAILUTZEAZ GAIN (1 HILABETE), EGUNGO KONTRATUAN FIDANTZA GEHIGARRIRIK ESKATU AL DIZUTE?</b>	<b>ZENBAT HILEKO ESKATZEN DU, EUSKO JAURLARITZAREN NAHITAEZKO GORDAILUA KONTUAN HARTU GABE?</b>	<b>ERRENTATZAILEAK ABALEN BAT ESKATU AL DIZU (BANKUKOA EDO BESTE BATZUK)? ¿</b>	<b>ZURE USTEZ, KONTRATUAN ABUSUZKO KLAUSULAREN BAT AL DUZU?</b>	<b>ALOKAIUR-ERRENTAZ GAIN, ETXEEKOOK ZUEN GAIN HARTZEN AL DITUZUE ETXEBIZITZAREN HONAKO GASTU HAUEK?</b> A. Bai, familiak bere gain hartzen duen hileko errentaren gastu gehigarria da B. Bai, baina gastu hori hileko errentan sartzen da C. Ez, gastu hori errentatzaileak hartzen du bere gain D. Ez dagokio. Ez dago horrelako gasturik (3., 4. eta 7. aukeratarako)	<b>ERRENTATZAIL EAK EXIJITZEN AL DIZU KALTEEN ERANTZUKIZUN-ASEGURUA KONTRATZEA?</b>
A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → P66 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → P67	[ ] Hileko	1. Abala A. Ez ..... <input type="checkbox"/> 1 → P68 B. Bai bankukoa... <input type="checkbox"/> 2 C. Bai beste bat. (Zehaztu) <input type="checkbox"/> 3 [.....] 2. Zein da berme horren kopurua? [ ] €	A. Ez ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai ..... <input type="checkbox"/> 2 (Zehaztu) [.....]	1. Ura 2. Elektrizitatea 3. Gasa edo beste erregai batzuk 4. Komunitate kuota 5. Ondasun higiezinaren gaineko zerga (OHZ) 6. Estolderia-, zabor-... tasak, ... 7. Telefono finkoa/Internet	A. Bai... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez... <input type="checkbox"/> 2

## ERRENTARIAK JASOTAKO BIRGAITZEKO ETA/EDO ALDATZEKO BEHARRAK

P80	P81	P82	P83
<b>BEHARREZKOTZAT JOTZEN DUZU ETXEBIZITZAREN ELEMENTUAK BIRGAITZEA? ERANTZUNA BAIEZKOA BADA, ZEHAZTU ZEIN ELEMENTU</b>	<b>ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO PREMIA MAILA KALIFIKATU</b>	<b>ZENBAT DENBORA DARAMAZU ETXEBIZITZA BIRGAITZEKO PREMIA-EGOERA HORRETAN?</b>	<b>GAUR EGUN, ETXEBIZITZA ALDATU BEHARKO ZENUKE?</b>
1. Etxea berez birgaitzea A. Bai <input type="checkbox"/> 1 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 → P83			
2. Birgaitu beharreko elementuak A. Bai B. Ez			
2.1. Sukaldea aldatzea ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.8. Bainugela aldatzea ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.2. Trenkadak bota/altxatzea ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.3. Lurzorua aldatzea ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.4. Instalazioak, ura, elektrizitatea eta abar konpontzea. .... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.5. Berokuntza-instalazioa..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.6. Leihoak eta atea aldatzea ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.9. Oztopo arkitektonikoak kentzea/ezinduentzako egokitzea..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 2.7. Beste batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 1 <input type="checkbox"/> 2 [.....]	A. Behar handia ..... <input type="checkbox"/> 4 B. Behar nahikoa ..... <input type="checkbox"/> 3 C. Beharren bat..... <input type="checkbox"/> 2 D. Behar txikia..... <input type="checkbox"/> 1	A. Urtebete bat baino gutxiago..... <input type="checkbox"/> 1 B. 1 eta 2 urte bitartean... <input type="checkbox"/> 2 C. 2 eta 4 urte bitartean... <input type="checkbox"/> 3 D. 4 urte baino gehiago... <input type="checkbox"/> 4	A. Bai <input type="checkbox"/> 1 → P84 B. Ez <input type="checkbox"/> 2 ↓ P85

P84	P85	P86	P87	P88
<b>KALIFIKA EZAZU ETXEBIZITZA ALDATZEKO PREMIA MAILA</b>	<b>ZENBAT DENBORA DARAMAZU BEHARRIZAN-EGOERA HORRETAN?</b>	<b>ZEIN DA ETXEBIZITZA ALDATZEKO BEHAR HORREN ARRAZOI NAGUSIA?</b>	<b>NON HARTU NAHIKO ZENUKETE?</b>	<b>ZURE BEHARRETARA EGOKITUTAKO EZAUGARRIAK ETA PREZIOAK DITUEN ETXEBIZITZA LORTZEAK UDALERRIZ ALDATZEA ESAN NAHIKO BALU, PREST EGONGO ZINATEKE HORRETARAKO?</b>
A. Behar handia..... <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko beharra ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Beharren bat ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Behar txikia ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Urtebete baino gutxiago ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Urtebete eta bi urte bitartean..... <input type="checkbox"/> 2 C. Bi eta lau urte bitartean ..... <input type="checkbox"/> 3 D. 4 urte baino gehiago... <input type="checkbox"/> 4	A. Tamaina desegokia (txikia)..... <input type="checkbox"/> 1 B. Tamaina desegokia (handia)..... <input type="checkbox"/> 2 C. Bizigarritasun-baldintza txarrak Kontserbazio-egoera txarra ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Irisgarritasuna hobetzea..... <input type="checkbox"/> 4 E. Kokaleku txarra (auzoa, zerbitzurik gabe, urrun, gatazkatsua)..... <input type="checkbox"/> 5 F. Etxebizitza jabetzan izan nahi dute..... <input type="checkbox"/> 6 G. Dibortzioa, banaketa..... <input type="checkbox"/> 7 H. Lantokitik hurbil egotea, lanagatik ..... <input type="checkbox"/> 8 I. Alokairu baxuagoa nahi dute ..... <input type="checkbox"/> 9 J. Beste arrazoi bat..... <input type="checkbox"/> 10 [.....]	A. Auzo berdinean ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Udalerri berdinean.. <input type="checkbox"/> 2 C. Eskualde berdinean <input type="checkbox"/> 3 D. EAEko beste eskualde batean ..... <input type="checkbox"/> 4 E. EAetik kanpo..... <input type="checkbox"/> 5 F. Ed/Ee..... <input type="checkbox"/> 6	A. Bai, baietz uste dut... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez, ezetz uste dut.... <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 3



P89	P90	P91
<b>ZEIN DA ETORKIZUNEN ETXEBIZITZARAKO AURREKUSITAKO EDUKITZE-ERREGIMENA?</b>	<b>ETXEBIZITZA BAT EROSTEKO ASMORIK DUZU DATOZEN 12 HILABETEETAN?</b>	<b>ALOKAIRU-ERREGIMENEAN BIZITZEN JARRAITZEA PENTSATUKO ZENUKE?</b>
A. Jabetzan ..... <input type="checkbox"/> 1 → P90 B. Alokairuan ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Erosteko aukera ematen duen alokairua ..... <input type="checkbox"/> 3 → P92 D. Era berean ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Ez ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Bai ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 3	A. Ez, inola ere ez ..... <input type="checkbox"/> 1 → P95 B. Bai, errentak eskuragarriagoak balira ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Bai, alokairuko etxebizitzak egoera hobean baleude ..... <input type="checkbox"/> 3 → P92 D. Bai, beste arrazoi batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 5 → P95

P92	P93	P94
<b>ZERGATIK JARRAITUKO ZENUKE ALOKAIUKO ETXEBIZITZA BATEAN?</b>	<b>ZER DENBORA-PERSPEKTIBAREKIN PLANTEATUKO ZENUKE ALOKAIUKO BIZITZEN JARRAITZEA?</b>	<b>ZURE USTEZ, ZER PROBABILITATE DUZU AURKITZEKO ALOKAIUKO LIBREKO ETXEBIZITZA BAT, ZURE BEHARREI ARRAZOIZKO PREZIOAN ERANTZUNGO DIENA?</b>
A. Ez dutelako etxebizitza bat erosteko adinako diru-sarrerara edo errenta propiorik edo egonkorrik ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ez dutelako kreditu batekin hipotekatu nahi ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Alokairuko etxebizitza batekin mugikortasun handiagoa ahalbidetzen duelako ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Aldi baterako irtenbidea delako, erosi ahal izan arte ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Beste arrazoi batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 6	A. Denbora labur baterako (2 urte baino gutxiago) ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Epe ertain baterako (2-5 urte bitartean) ..... <input type="checkbox"/> 2 C. 5 urtetik gorako epe luzerako ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Behin betiko aukera gisa ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 5	A. Oso handiak ..... <input type="checkbox"/> 4 B. Nahiko handiak ..... <input type="checkbox"/> 3 C. Probabilitate txikiak ..... <input type="checkbox"/> 2 D. Bat ere ez ..... <input type="checkbox"/> 1

P95	P96
<b>ZURE USTEZ, ALOKAIUKO LIBREKO ETXEBIZITZEN ESKAINTZAK GORA EDO BEHERA EGIN DU AZKEN URTEAN?</b>	<b>ZURE UDALERRIAN ALOKAIUKO ESKAINTZEN DIREN ETXEBIZITZEN PREZIOA HONAKO HAU DELA USTE DUZU:</b>
A. Hazi egin da ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Gutxitu egin da ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Berdin mantendu da ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 4	A. Oso eskuragarria ..... <input type="checkbox"/> 4 B. Nahiko eskuragarria ..... <input type="checkbox"/> 3 C. Ez oso eskuragarria ..... <input type="checkbox"/> 2 D. Ez da batere eskuragarria ..... <input type="checkbox"/> 1

## ETXEBIZITZA POLITIKAK

P100	P101	P102	P103
<b>EZAGUTZEN AL DUZU ETXEBIDE, ETXEBIZITZAREN EUSKAL ZERBITZUA?</b>	<b>ETXEBIDEN IZENA EMANDA AL DUZU?</b>	<b>ZEIN ESKAERA-ERREGIMENETAN?</b>	<b>ZURE ESPERIENTZIAGATIK, ZER BALORAZIO EGITEN DUZU ETXEBIDE ETXEBIZITZAREN EUSKAL ZERBITZUAREN FUNTZIONAMENDUAZ?</b>
A. Bai, ezagutzen du ..... <input type="checkbox"/> 1 → P101 B. Bere berri izan du, baina ez du zuzenean ezagutzen ..... <input type="checkbox"/> 2 → P104 C. Ez du ezagutzen ..... <input type="checkbox"/> 3	A. Bai ..... <input type="checkbox"/> 1 → P102 B. Orain ez, baina lehen inskribatuta egon zen ..... <input type="checkbox"/> 2 → P103 C. Ez ..... <input type="checkbox"/> 3 → P104	A. Erosketa ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Alokairua ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 6	A. Oso ona ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Ona ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Hala moduzkoa ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Txarra ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Oso txarra ..... <input type="checkbox"/> 5 F. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 6

P104	P105	P106	P107																																	
<b>ZURE USTEZ, ZEINTZUK DIRA ETXEBIZITZAREN ARAZOAREN BI IRTENBIDE NAGUSIAK?</b> (Aipatu gehienez 2 erantzun)	<b>ZEIN DA ETXEBIZITZA HUTSEI KANON (zerga) BAT EZARTZEAREKIN DUZUN ADOSTASUN-MAILA?</b>	<b>ZENBATERAINO ZAUDE ADOS ERAIKITZEKOAK DIREN ETXEBIZITZA BABESTU GEHIENAK ALOKAIUKOAK IZATEAREKIN ?</b>	<b>ZENBATERAINO ZAUDE ADOS EUSKO JAURLARITZAREN ETXEBIZITZA-POLITIKAREKIN?</b>																																	
<table border="0"> <tr> <td></td> <td style="text-align: center;"><b>1º</b></td> <td style="text-align: center;"><b>2º</b></td> </tr> <tr> <td>A. Etxebizitza babestu gehiago egitea ..... <input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> <td><input type="checkbox"/> 1</td> </tr> <tr> <td>B. Etxebizitza hutsak merkaturatzea ..... <input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> <td><input type="checkbox"/> 2</td> </tr> <tr> <td>C. Etxebizitza erosteko laguntza gehiago ematea ..... <input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> <td><input type="checkbox"/> 3</td> </tr> <tr> <td>D. Okupatu gabe dauden etxebizitza zaharrak birgaitzen laguntzea ..... <input type="checkbox"/> 4</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> <td><input type="checkbox"/> 4</td> </tr> <tr> <td>E. Alokairu-erregimena sustatzea, errenta merkeagoak ezarri ..... <input type="checkbox"/> 5</td> <td><input type="checkbox"/> 5</td> <td><input type="checkbox"/> 5</td> </tr> <tr> <td>F. Hipoteka-kredituen interes-tasak jaitea ..... <input type="checkbox"/> 6</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> <td><input type="checkbox"/> 6</td> </tr> <tr> <td>G. Etxebizitza gehiago eraikitzeko erraztasunak ematea, oro har ..... <input type="checkbox"/> 7</td> <td><input type="checkbox"/> 7</td> <td><input type="checkbox"/> 7</td> </tr> <tr> <td>H. Lurzoruairen prezioa merkatzea ..... <input type="checkbox"/> 8</td> <td><input type="checkbox"/> 8</td> <td><input type="checkbox"/> 8</td> </tr> <tr> <td>I. Beste neurri batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 9</td> <td><input type="checkbox"/> 9</td> <td><input type="checkbox"/> 9</td> </tr> <tr> <td>J. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 10</td> <td><input type="checkbox"/> 10</td> <td><input type="checkbox"/> 10</td> </tr> </table>		<b>1º</b>	<b>2º</b>	A. Etxebizitza babestu gehiago egitea ..... <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	B. Etxebizitza hutsak merkaturatzea ..... <input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	C. Etxebizitza erosteko laguntza gehiago ematea ..... <input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	D. Okupatu gabe dauden etxebizitza zaharrak birgaitzen laguntzea ..... <input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	E. Alokairu-erregimena sustatzea, errenta merkeagoak ezarri ..... <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5	F. Hipoteka-kredituen interes-tasak jaitea ..... <input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6	G. Etxebizitza gehiago eraikitzeko erraztasunak ematea, oro har ..... <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7	H. Lurzoruairen prezioa merkatzea ..... <input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8	I. Beste neurri batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	J. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 10	<input type="checkbox"/> 10	<input type="checkbox"/> 10	A. Guztiz ados ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko ados ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez ados ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ez nago batere ados ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 5	A. Guztiz ados ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko ados ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez ados ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ez nago batere ados ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 5	A. Guztiz ados ..... <input type="checkbox"/> 1 B. Nahiko ados ..... <input type="checkbox"/> 2 C. Ez ados ..... <input type="checkbox"/> 3 D. Ez nago batere ados ..... <input type="checkbox"/> 4 E. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 5
	<b>1º</b>	<b>2º</b>																																		
A. Etxebizitza babestu gehiago egitea ..... <input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1	<input type="checkbox"/> 1																																		
B. Etxebizitza hutsak merkaturatzea ..... <input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2	<input type="checkbox"/> 2																																		
C. Etxebizitza erosteko laguntza gehiago ematea ..... <input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3	<input type="checkbox"/> 3																																		
D. Okupatu gabe dauden etxebizitza zaharrak birgaitzen laguntzea ..... <input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4	<input type="checkbox"/> 4																																		
E. Alokairu-erregimena sustatzea, errenta merkeagoak ezarri ..... <input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5	<input type="checkbox"/> 5																																		
F. Hipoteka-kredituen interes-tasak jaitea ..... <input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6	<input type="checkbox"/> 6																																		
G. Etxebizitza gehiago eraikitzeko erraztasunak ematea, oro har ..... <input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7	<input type="checkbox"/> 7																																		
H. Lurzoruairen prezioa merkatzea ..... <input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8	<input type="checkbox"/> 8																																		
I. Beste neurri batzuk (zehaztu) ..... <input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9	<input type="checkbox"/> 9																																		
J. Ed/Ee ..... <input type="checkbox"/> 10	<input type="checkbox"/> 10	<input type="checkbox"/> 10																																		

P900
<b>IRADOKIZUNAK</b>